
ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 1 de 8

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral:

Sec. Munic. de Administração:Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.8
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.8

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 2 de 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N.º 040/2023.

Dispõe sobre a convocação de Professores em regime de Suplência para função de

docência em caráter temporário na Rede Municipal de Ensino/2023, e dá outras

providências...

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do Município, e em

consonância com os artigos 44 a 47 da lei Municipal nº 541/2014, que Institui o Plano de

Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação do Município de Dois Irmãos

do Buriti - MS;

CONSIDERANDO que a Lei Complementar municipal 220/2002 prevê em seu artigo 174,

inciso IV, § 1º a “Convocação” de professores em caráter temporário em regime de

suplência para atender a excepcional interesse público da Rede Municipal de Ensino;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 43, 44 inciso II, e artigos 46 e 47 da Lei Municipal nº

541/2014;

CONSIDERANDO a necessidade excepcional do município na Convocação de professores

para preenchimento do quadro da Rede Municipal de Ensino, para o ano escolar de 2023; e

CONSIDERANDO a Solicitação oficializada por meio do Oficio nº 019/2023 de 28 de

fevereiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os profissionais constantes no anexo único desta Portaria, para o

exercício em Regime de Suplência para a função de docentes em caráter temporário junto a

Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti- MS, para o ano letivo de 2023, em

conformidade com a Legislação vigente.

Art. 2º - O período de convocação especificado na presente Portaria foi fixado em

compatibilidade com o calendário escolar estabelecido por meio da Resolução SEMED nº

01/2023 de 30 de janeiro de 2023, conforme disposto no Art. 46 da Lei Municipal nº

541/2014.

Art. 3º - O valor a ser pago aos profissionais convocados sob regime de Suplência em

caráter temporário para Rede Municipal de Ensino durante exercício de 2023 será definido

com base na tabela de vencimentos para professor c/ 20 hs. semanal, constante do Anexo I

do Decreto Municipal nº 008/2023, limitando-se a quantidade máxima prevista no Decreto

Municipal nº 077/2021.

Art. 4º - Ficam assegurados aos professores convocados, a remuneração e demais

benefícios previstos na legislação vigente.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir de 01/03/2023, revogando-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti- MS, em 01 de março de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal

Dois Irmãos do Buriti- MS

Anexo Único – Portaria Municipal nº 040/2023

LOTAÇÃO - Escola Municipal FELÍCIA EMIKO KAWAMURA SAKITANI

“Sede”

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Semana

l

Men

sal

Professor

de

Pedagogia -

Anos

Iniciais do

Ensino

Fundament

al

Aluizo Martins da

Costa

Pedagogia 01/03/20

22

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Eliane Regina

Mariano de

Oliveira

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Eliziel Amorim de

Lima

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Eliane da Silva

Cruz

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Eliane da Silva

Cruz

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

02 h/a 10

h/a

Estefani Beatriz

Marques Borges

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

10 h/a 50

h/a

Fabiana Teixeira

Serra

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Gisele de Souza

Vareiro

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Maria Dalva

Souza de Oliveira

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Maria Cristiane

Selau Mendes

Saraiva

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

16 h/a 80

h/a

Jurandir Lima Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Rafaela Correa

dos Santos

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Rodrigo da Silva

dos Santos

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Rosimeire da

Silva

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Silvan Matias de

Melo

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Sonia Regina

Cartes da Silva

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Sueli Aparecida

Coelho

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Telma Alves dos

Santos

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

09 h/a 45

h/a

Vanderléia da

Silva Purcino

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Vanessa Nunes

de Andrade

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Professor

de Letras

Adriana Ribeiro

da Silva

Letras 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Amanda

Campidelli da

Silva

Letras 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Cristiane Goes

Leandro

Letras 01/03/20

23

21/12/20

23

03 h/a 15

h/a

Edna Aparecida

Campidelli

Letras 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Professor

de

Educação

Física

Camila Lima de

Oliveira

Educação

Física

01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Fabiano

Marangão Rocha

Educação

Física

01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Grasielly Bastos

Nunes

Educação

Física

01/03/20

23

21/12/20

23

15 h/a 15

h/a

Antony Henrique

Gambarra de

Souza

Educação

Física

01/03/20

23

21/12/20

23

06 h/a 30

h/a

Jean Marcos de

Oliveira

Educação

Física

01/03/20

23

21/12/20

23

06 h/a 30

h/a

Professor

de

Geografia

Rosimeire

Marinho dos

Santos

Geografia 01/03/20

23

21/12/20

23

22 h/a 110

h/a

Professor

de Artes

Geisa Vareiro

Oliveira

Artes 01/03/20

23

21/12/20

23

20 h/a 100

h/a

Professor

de

Matemática

Antonio Carlos

da Silva

Matemática 01/03/20

23

21/12/20

23

16 h/a 80

h/a

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 3 de 8

Professor

de Ciências

Jucimary Dias do

Nascimento de

Barros

Ciências 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Jucimary Dias do

Nascimento de

Barros

Ciências 01/03/20

23

21/12/20

23

10 h/a 50

h/a

Kariny Goes

Leandro

Ciências 01/03/20

23

21/12/20

23

23 h/a 115

h/a

Telma da Silva Ciências 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Professor

de

Educação

de Jovens e

Adultos

-EJA

Antonio Carlos

da Silva

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

08 h/a 40

h/a

Geisa Vareiro

Oliveira

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

04 h/a 20

h/a

Grasielly Bastos

Nunes

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

03 h/a 15

h/a

Jane Carla

Moreira Zacarim

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120

h/a

Kariny Goes

Leandro

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

04 h/a 20

h/a

Rosimeire

Marinho dos

Santos

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

04 h/a 20

h/a

Rodrigo da Silva

dos Santos

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

04 h/a 20

h/a

Telma Alves dos

Santos

EJA 01/03/20

23

21/12/20

23

12 h/a 60

h/a

LOTAÇÃO Extensão PIÚVA V

Endereço: – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Semana

l

Mensal

Professor

de Anos

Iniciais e

Finais do

Ensino

Fundament

al

Andréia de

Oliveira Paz

Rezende

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

24 h/a 120 h/a

Amanda

Campidelli da

Silva

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a 120 h/a

Girlene do

Nascimento

Alves

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

21 h/a 105 h/a

Grasielly

Bastos Nunes

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

12 h/a 60 h/a

Rosangela

Ananás Alves

Bordignon

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

24 h/a 120 h/a

Maria

Cristiane

Selau Mendes

Saraiva

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

09 h/a 45 h/a

Miriã Flausino

Barbosa

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

24 h/a 120 h/a

Maiqueli da

Silva Volk

Pedagogia 01/03/20

23

01/03/20

23

12 h/a 60 h/a

LOTAÇÃO - Centro de Educação de Infantil ANJOS DO DIA / QUERUBIM

“Sede”

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Adriana Teixeira

Serra

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Professor de

Pedagogia –

Educação

Infantil

Ana Paula de

Souza da Silva

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Celina Lemos

Ramos

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Fabiana da Silva

Mendonça

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Flaviane Coelho

Ramos

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Ivone Venâncio

de Oliveira

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Leticia de Souza

Oliveira

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Lucivane de

Oliveira Saraiva

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Maiquele da Silva

Volk

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

09 h/a 45

h/a

Raquel Caires

Gomes

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Raquel dos

Santos

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Renata Campidelli

da Silva

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Sebastiana

Mariano de Souza

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Professor de

Educação

Física

Aline Pitton

Santiago

Educação

Física

01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Antony Henrique

Gambarra de

Souza

Educação

Física

01/03/2

023

18/12/2

023

09 h/a 45

h/a

Francinny Ayumy

Itamura

Educação

Física

01/03/2

023

18/12/2

023

18 h/a 90 h/a

Professor de

Artes

Wilma Soares

Pereira de Melo

Artes

Visuais

01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

LOTAÇÃO - Centro de Educação de Infantil PROF ª SIDINEI MARQUES ROSA

“Sede”

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Professor de

Pedagogia –

Educação

Infantil

Elenir de Souza

Pedro

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Flávia da Silva

Mendonça

Nascimento

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Izabel Antunes de

Freitas

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 4 de 8

Jocilene Machado

de Souza

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Lucineia Silva dos

Reis

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Maiquele da Silva

Volk

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

06 h/a 30 h/a

Nicelia

Auxiliadora de

Oliveira

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Ruberlei Martins

Ferreira

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Rita Maria Castro

de Souza

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Sandra Pereira da

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Professor de

Educação

Física

Antony Henrique

Gambarra de

Souza

Educação

Física

01/03/2

023

18/12/2

023

06 h/a 30 h/a

Jean Marcos

Carvalho de

Oliveira

Educação

Física

01/03/2

023

18/12/2

023

18 h/a 90 h/a

Professor de

Artes

Regiane Karine

Nogueira

Machado

Artes 01/03/2

023

18/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Selene Felipe dos

Santos

Artes 01/03/2

023

18/12/2

023

18 h/a 90 h/a

LOTAÇÃO Escola Municipal NERO MENEZES DE ÁVILA

“Distrito de Palmeiras”

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Professor de

Pedagogia –

Anos Iniciais

Vera Lucia da

Silva Lopes

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Mirian Maria

Ferreira Simões

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Professor de

Pedagogia-

Educação

Infantil

Celina

Aparecida

Santos

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Vanessa Piazer

dos Santos

Pedagogia 07/03/2

022

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Professor de

História

Flávio Henrique

Florenzano

História 01/03/2

023

21/12/2

023

14 h/a 70 h/a

Solange Maria

Ferreira

História 01/03/2

023

21/12/2

023

06 h/a 30 h/a

Professor de

Ciências

Solange de

Aquino Silva

Ciências 01/03/2

023

21/12/2

023

03 h/a 15 h/a

Professor Letras

- Inglês

Cristiane Goes

Leandro

Inglês 01/03/2

023

21/12/2

023

21 h/a 105

h/a

Professor de

Letras

Português.

Patrícia de

Souza Oliveira

Prado

Letras 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Professor de

Geografia

Vanessa Santos

de Brito

Geografia 01/03/2

023

21/12/2

023

16 h/a 85 h/a

Professor de

Matemática

Janaina

Zenerato

Avelino

Matemátic

a

01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Janaina

Zenerato

Avelino

Matemátic

a

01/03/2

023

21/12/2

023

06 h/a 30 h/a

Professor

Educação Física

Igor Noburo

Utida Leandro

Educação

Física

01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Antony

Henrique

Gambarra de

Souza

Educação

Física

01/03/2

023

18/12/2

023

07 h/a 35 h/a

LOTAÇÃO Escola Municipal PROFº. JOSÉ PINTO DA SILVA

“Assentamento Marcos Freire”

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Professor de

Pedagogia

Séries Iniciais

Cleide Rodrigues Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Cleide Rodrigues Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

06 h/a 30

h/a

Professor de

Educação

Física

Douglas Antonio

da Silva

Educação

Física

01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Douglas Antonio

da Silva

Educação

Física

01/03/2

023

21/12/2

023 15 h/a

75

h/a

Professor de

História

Flavia Carneiro História 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Professor de

Letras

Audriana

Melquides Costa

Miranda Pereira

Letras 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Cleonice de Melo

Leite

Letras 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Cleonice de Melo

Leite

Letras 01/03/2

023

21/12/2

023 09 h/a

45

h/a

Crislene Ferreira

de Oliveira

Letras 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Crislene Ferreira

de Oliveira

Letras 01/03/2

023

21/12/2

023 06 h/a

30

h/a

LOTAÇÃO – Extensão “Inamati Poké’e”

“Aldeia Indígena Nova Buriti”

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Professor de

Anos Iniciais e

Finais do

Ensino

Fundamental

Angelina

Mamedes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Angelina

Mamedes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Leticia Rodrigues

Mamedes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Istive Bernardo

da Silva

Artes

visuais

01/03/2

023

21/12/2

023

18 h/a 90 h/a

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 5 de 8

Rozemeire

Mamedes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Rozemeire

Mamedes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a 120

h/a

Sergio da Silva

Reginaldo

Letras 01/03/2

023

21/12/2

023

23 h/a 115

h/a

LOTAÇÃO Escola Pólo Municipal Indígena CACIQUE NDETI REGINALDO

Endereço: Aldeia Indígena Água Azul – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Nome

Candidato

Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Sema

nal

Mens

al

Professor de

Anos Iniciais

e Finais do

Ensino

Fundamenta

l

Ariosvaldo

Alves

Reginaldo

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/2

023 18

h/a

90

h/a

Cintia Morais

Souza

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/2

023

24

h/a

120

h/a

Devanira

Mario Delfino

Linguagem

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023

21

h/a

105

h/a

Dilean Gabriel

Vitorino

Linguagem

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023

24

h/a

120

h/a

Dionísio

Vitorino

Delfino

Artes visuais 01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Dorcas

Roberto

Reginaldo

Ciências da

natureza

01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Eugênio

Roberto

Reginaldo

matemática 01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Eunice

Reginaldo

Gomes

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/2

023 18

h/a

90

h/a

Enoque

Roberto

Reginaldo

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Enoque

Roberto

Reginaldo

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Jaiderson

Martinez

Rodrigues

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Loide Gabriel

Reginaldo

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/2

023

18

h/a

90

h/a

Oscar da Silva

Jorge

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023

21

h/a

105

h/a

Súcia Gabriel

Reginaldo

Delfino

Artes visuais 01/03/20

23

21/12/2

023 18

h/a

90

h/a

Rosalina

Gabriel

Reginaldo

Normal médio 01/03/20

23

21/12/2

023 21

h/a

105

h/a

Sirverio

Vitorino

Delfino

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

LOTAÇÃO Extensão SILVÉRIO RODRIGUES MAMEDES

Endereço: Aldeia Indígena Barreirinho – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Nome Referenci

a

Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Semana

l

Mens

al

Professor de

Anos Iniciais

do Ensino

Fundamenta

l

Alexandra

Cordeiro

Mamedes

Pedagogi

a

01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a

120

h/a

Alexandra

Cordeiro

Mamedes

Pedagogi

a

01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a

120

h/a

Eliton da Silva

Delfino

História 01/03/20

23

21/12/20

23 19 h/a

95

h/a

Jaiderson

Martinez

Rodrigues

Pedagogi

a

01/03/20

23

21/12/20

23

24 h/a

120

h/a

Wildyhon

Cleiton Cotócio

Miranda

Normal

médio

01/03/20

23

21/12/20

23

18 h/a

90

h/a

LOTAÇÃO Extensão OLÍMPIO REGINALDO

Endereço: Aldeia Indígena Olho D’Água – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Sema

nal

Mens

al

Professor de

Anos Iniciais

do Ensino

Fundamenta

l

Adriana

André

Vitorino

França

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023

24

h/a

120

h/a

Adriana

André

Vitorino

França

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023

24

h/a

120

h/a

Agnaldo

Reginaldo

Roberto

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Agnaldo

Reginaldo

Roberto

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 06

h/a

30

h/a

Darli

Reginaldo

Rodrigues

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Darli

Reginaldo

Rodrigues

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 15

h/a

75

h/a

Gidião Gabriel

Reginaldo

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023

24

h/a

120

h/a

Gidião Gabriel

Reginaldo

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023

24

h/a

120

h/a

Leozaine

Gabriel

Reginaldo

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/2

023 24

h/a

120

h/a

Isa

RobertaRegin

aldo Braga

Educação

intercultural

01/03/20

23

21/12/2

023 18

h/a

90

h/a

Rosilaine Silva

Farias

Médio 01/03/20

23

21/12/2

023

18

h/a

90

h/a

Cristiane

Fermino

Gabriel

Pedagogia 01/03/20

23

21/12/2

023 19

h/a

95

h/a

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 6 de 8

LOTAÇÃO Extensão JOSÉ ANDRÉ MIRANDA

Endereço: Aldeia Indígena ANDRÈ – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Nome Referenci

a

Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Semana

l

Mens

al

Cevanir Gabriel

Ferreira

Pedagogi

a

01/03/20

23

21/12/20

23 24 h/a

120

h/a

Professor de

Anos Iniciais

do Ensino

Fundamenta

l

Cevanir Gabriel

Ferreira

Pedagogi

a

01/03/20

23

21/12/20

23 24 h/a

120

h/a

Edvaldo André História 01/03/20

23

21/12/20

23 12 h/a

60

h/a

Franciane Andre

Francisco

Matemáti

ca

01/03/20

23

21/12/20

23 09 h/a

60

h/a

Oemison André

Gabriel

Pedagogi

a

01/03/20

23

21/12/20

23 24 h/a

120

h/a

Oemison André

Gabriel

Pedagogi

a

01/03/20

23

21/12/20

23 24 h/a

120

h/a

Elza da Silva

André

Artes

visuais

01/03/20

23

21/12/20

23 21 h/a

105

h/a

Mayara Rosa de

Almeida

Educação

intercultu

ral

01/03/20

23

21/12/20

23

09 h/a

45

h/a

LOTAÇÃO Escola Pólo Municipal Indígena ALEXINA ROSA FIGUEREDO

Endereço: Aldeia Indígena Buriti – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Professor de

Anos Iniciais e

Finais do

Ensino

Fundamental

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Amélia

Fermino

Fernandes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Amélia

Fermino

Fernandes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Andréia

Antonia

Alcantara

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

22 h/a

110

h/a

Aline Batista

Alcantara

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Aline Batista

Alcantara

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023 10 h/a

50

h/a

Ademir

Sebastião

Bernardo

Mamedes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Carla Soliane

Valente França

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Cecília

Rodrigues

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Cecília

Rodrigues

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 02 h/a

10

h/a

Damaris

Fermino

Alcantara

Artes visuais 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Damaris

Fermino

Alcantara

Artes visuais 01/03/2

023

21/12/2

023

15 h/a

75

h/a

Dheferson

Pinto Pereira

Educação

física

01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Dioni

Alcantara

Batista

História 01/03/2

023

21/12/2

023

15 h/a

75

h/a

Eva Fernande

Bernado

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Gleica

Alcantara

Pintos Alves

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023

22 h/a

110

h/a

Gil Paulo

Barbosa

Filosofia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Íris Ramona

Alcântara

História 01/03/2

023

21/12/2

023 22 h/a

110

h/a

Jodinesa

Rodrigues

Ramos

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Jonivaldo

Alcantara

Pinto

História 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Jonivaldo

Alcantara

Pinto

História 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

José Liandro

Figueiredo

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Juninho

Gabriel

Mamede

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Laucir

Marques

Pereira

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023

22 h/a

110

h/a

Luciano

Gabriel

Fermino

Matemática 01/03/2

023

21/12/2

023

22 h/a

110

h/a

Reinalda

Valente França

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Vilma da Silva

Gabriel

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

LOTAÇÃO Extensão sala ALTINA DIAS

Endereço: Aldeia Indígena Oliveira – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Professor de

Anos Iniciais

do Ensino

Fundamental

Ana Carolina

Pereira

Gonçalves

Rosa da Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Cecília

Rodrigues

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 09 h/a

45

h/a

Davi Dias

Cordeiro

Gabilon

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Davi Dias

Cordeiro

Gabilon

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023

06 h/a

30

h/a

Rute Dias

Cordeiro da

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 7 de 8

Rute Dias

Cordeiro da

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

30

h/a

LOTAÇÃO Extensão ISABEL MARIA ROSA

Endereço: Aldeia Indígena Recanto – Zona Rural

Disciplina /

Habilitação

Nome Referencia Período Carga horária

(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman

al

Mens

al

Professor de

Anos Iniciais

do Ensino

Fundamental

Aurelino Silva

Jorge

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Ademir

Sebastião

Bernardo

Mamedes

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

18 h/a

90

h/a

Elaine

Mamede Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Fernando

Candelário da

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Fernando

Candelário da

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Geane da Silva

Santana

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

José Carlos

Rodrigues

Mamede

História 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

José Carlos

Rodrigues

Mamede

História 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

José Liandro

Figueiredo

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023 21 h/a

105

h/a

Juninho

Gabriel

Mamede

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023

18 h/a

90

h/a

Laucir

Marques

Pereira

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023

21 h/a

105

h/a

Marileia

Belizario da

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Marileia

Belizario da

Silva

Pedagogia 01/03/2

023

21/12/2

023

24 h/a

120

h/a

Sandra José

Pinto

Educação

intercultural

01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Ozimar Delfino

Lourenço

Matemática 01/03/2

023

21/12/2

023 24 h/a

120

h/a

Ozimar Delfino

Lourenço

Matemática 01/03/2

023

21/12/2

023 21 h/a

105

h/a

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 01 de Março de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N° 045/2023

“DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DO CARGO EM COMISSÃO POR MOTIVO DA EXONERAÇÃO DE

SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e alínea “a” do inciso II do

artigo 93 da Lei Orgânica do Município de Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando o disposto no inciso II do artigo 34 da Lei Municipal Complementar nº 220

de 12 de junho de 2002 em consonância com outros dispositivos legais; e

Considerando que a exoneração é motivo de vacância no cargo público, conforme

disposto no artigo 32, inciso I, da Lei Municipal Complementar nº 220/2002 e demais

dispositivos legais;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a partir de 13/03/2023, o Servidor Público Municipal, NILTON

DOS SANTOS VELASQUES, inscrito no CPF. Nº 652.xxx.411-xx, Matrícula nº 1204-4,

ocupante do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, nomeado

através da Portaria Municipal nº 045/2021.

Art. 2º - Tornar VACANTE a partir de 13/03/2023, a vaga do cargo de provimento em

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO “DAS-03”, em função da exoneração do servidor

acima qualificado.

Art. 3º - Fica, o Departamento Pessoal, autorizado a proceder no prazo legal todos acertos

de direitos do ex-servidor, caso existente.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus os

efeitos legais a partir de 13/03/2023.

Art. 5º - Revogam–se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 13 de Março de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL Nº 047/2023

Dispõe sobre Estabilidade de servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo, e dá

outras providências...

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do artigo 68 e inciso II do artigo 93 da

Lei Orgânica do Município de Dois Irmãos do Buriti – MS;

Considerando a conclusão de estagio probatório de 03 (três) anos de efetivo exercício

conforme exigências constantes no artigo 19 da Lei Complementar nº 220/2022 (Estatuto

dos Servidores Públicos de Dois Irmãos do Buriti-MS);

Considerando o disposto no artigo 11 da Lei Municipal nº 299/2006 (Plano de Cargos e

Carreiras dos servidores públicos do município de Dois Irmãos do Buriti-MS);

RESOLVE:

Art. 1º - Considerar ESTÁVEL no serviço Público Municipal, os servidores públicos abaixo

relacionados, admitidos através do concurso público de provas e títulos 001/2016,

homologado por meio do Decreto Municipal nº 074/2018 de 29/05/2018, tendo em vista o

cumprimento dos requisitos previstos no estágio probatório de três anos, em conformidade

com artigo 20 da Lei Complementar Municipal nº 220/2002 (Estatuto dos Servidores

Públicos de Dois Irmãos do Buriti-MS):

Mat/Ru

b

Nome do Servidor Data de

Admissão

Cargo Data da

Estabilidade

1712-1 APARECIDA GISLAINE

ALVES DE ANDRADE

19/02/20

20

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

19/02/2023

1527-7 ANTONIO CARLOS DA

SILVA

12/02/20

20

PROFESSOR DE

MATEMÁTICA

12/02/2023

1012-3 DIONI ALCANTARA

BATISTA

12/02/20

20

PROFESSOR DE

CIENCIAS

12/02/2023

1253-3 DIONIZIA MARTINS

MARBOSA

29/01/20

23

ASSISTENTE SOCIAL 29/01/2023

1713-1 EDISON MARQUES DE

OLIVEIRA

10/02/20

20

GARI 10/02/2023

1541-3 FRANCIANE DA SILVA

NOGUEIRA ALVES

04/02/20

20

CONTADOR 04/02/2023

1538-2 GRAZIELLY BERÇA DOS

SANTOS SIQUEIRA

05/02/20

20

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

05/02/2020

1716-1 JOÃO MARCOS MARQUES

DE OLIVEIRA SANATA

27/02/20

20

GESTOR DE

ATIVIDADES

ORGANIZACIONAIS

27/02/2023

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1028/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 PÁGINA 8 de 8

1405-2 MARCIA TOSHIE ITO 11/02/20

20

AGENTE DE

COMBATE À

ENDEMIAS

11/02/2023

1254-8 NADIA SEMPREBON DOS

SANTOS

04/02/20

20

RECEPCIONISTA 04/02/2023

1397-3 PATRICIA DOS SANTOS

NARDO COELHO

06/02/20

20

TECNICO EM

ENFERMAGEM

06/02/2023

1644-2 ROSANA CELESTINO

VILASBOAS

27/01/20

20

TRABALHADOR

BRAÇAL

27/01/2023

1710-1 SERGIO CANDIDO

BALDINO

21/01/20

20

GARI 21/01/2023

893-6 VIVIANE DE JESUS

ORLANDO

06/02/20

20

GESTOR DE

RECURSOS

HUMANOS

06/02/2023

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir das respectivas datas de efetivação dos servidores relacionados.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 13 de Março de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N° 048/2023.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA MUNICIPAL, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

tribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e art. 93, inciso II da Lei

Orgânica do Município, e em consonância com o Plano de Cargos e Carreira dos

profissionais de educação de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando Apresentação de Atestado Médico expedido em 13/03/2023 acompanhado

da Certidão de Nascimento nº 06220801552023100023044000810052 em conformidade

com o disposto na Lei Complementar Municipal nº 011/2009;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a

partir de 02/03/2023, à Servidora pública Municipal, CRISLEY HELENA SIMÃO, portadora do

CPF. nº 044.xxx-111-xx, matricula nº 1650-6, ocupante do cargo de provimento em

Comissão DAS-02 “Superintendente de Departamentos”, lotada junto a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, em conformidade com a legislação em

vigor.

Art. 2º - O afastamento por motivo de licença Maternidade terá inicio em 02.03.2023 e

término em 28/08/2023.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir de 02/03/2023.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 14 de Março de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

TERMOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2022

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2022.

TERMO DE CANCELAMENTO REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 7, FIRMADA

ENTRE O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS E A EMPRESA 3M PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 45.966.740/0001-15 – PROCESSO ADMINSITRATIVO

N° 030/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS, inscrito no CNPJ sob o n° 24.616.187/0001-10,

situado a Av. Reginaldo Lemes da Silva, n° 01, Centro, Dois Irmãos do Buriti/MS,

representada neste ato pelo Prefeito Municipal, WLADEMIR DE SOUZA VOLK, brasileiro,

empresário, casado, portador do RG nº. 001053159 SSP/MS e CPF nº. 836.177.101-82,

residente e domiciliado na Rua Campo Grande, S/N, Centro, Dois Irmãos do Buriti/MS, nos

termos da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8666/93 e posteriores alterações,

Decreto Municipal n° 184/2009, e demais normas legais aplicáveis e edital do Pregão

Presencial n° 019/2022, RESOLVE: CANCELAR a Ata de Registro de Preços n° 7/2022

celebrada com o fornecedor 3M PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

45.966.740/0001-15, com sede na Rua Parana, n° S|N – Centro, CEP 79.170-000, Município

de Sidrolandia – MS, neste ato representado pelo Senhor Milton Matheus Paiva Matos,

portador do RG 1831029-SSP/MS e CPF n° 069.382.331-36. Restam, portanto, cancelados

itens registrados e saldos remanescentes conforme quadro abaixo:

Item Descrição Marca Un Qtd Valor

Unitário

R$

Valor Total

R$

5 BACIA PLASTICA 30

LITROS

ANTARES UN 371 16,19 6.006,49

9 BORRIFADOR DE AGUA

500ML

FENIX UN 60 5,14 308,40

20 CORDA DE NYLON P/

VARAL – N°05 (PACOTE

COM 10m)

CASTRO PCT 181 1,17 211,77

23 ESCOVA P/ LAVAR

ROUPAS C/ CABO DE

MADEIRA

CONDOR UN 315 2,37 746,55

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.273,21

O cancelamento ocorre nos termos do Art. 18, I do Decreto Municipal n° 184/2009, e do

Edital do Pregão Presencial n° 019/2022 – Anexo I – Termo de Referência – Item 8 – Da

entrega, sendo o prazo máximo para entrega do objeto será de até 5 (cinco) dias da data de

recebimento da Autorização do Fornecimento, nota de empenho ou instrumento

equivalente, atos devidamente comprovados nos autos do processo administrativos n°

030/2022.

O cancelamento não implica na anulação dos atos anteriormente praticados na vigência da

Ata de Registro de Preços n° 007/2022.

O presente Termo, depois de lido e achado conforme, é assinado pelo Prefeito Municipal,

por se tratar de ato unilateral nos termos do Art. 79, I, da Lei Federal n° 8.666/93.

Após subscrito o presente documento, os autos serão encaminhados ao Departamento de

Compras e Licitações para publicação em seu Diário Oficial, bem como para que seja

notificada a empresa 3M PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 45.966.740/0001-15,

e demais providências em âmbito da gestão do registro de preços.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 16 de Março de 2023.

Wlademir de Souza Volk

PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PREVDIB

PORTARIA
PORTARIA Nº. 005/2023

“CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO À

SERVIDORA JOSENIDE DA COSTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Lei Municipal Nº. 320/2007, modificada pela Lei Municipal 768/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição à servidora

JOSENIDE DA COSTA, matrícula nº 470-1, ocupante do cargo de Professora, Nível III“D”,

do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti, MS, com

fundamento no inciso I, § 2º do Artigo 72 da Lei Municipal n. 768/2022.

Parágrafo Único – O presente benefício será reajustado conforme inciso I, do § 3º do Art. .

72, da Lei Municipal n. 768/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dois Irmãos do Buriti/MS, 16 de março de 2023.

Laudiceia Schirmann

Diretora Secretária e de Benefícios

Decreto n. 034/2021

Alexandre Ribeiro

Diretor Presidente

Decreto n.019/2021

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

